# Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Республики Крым «Центр детско-юношеского туризма и краеведения»

### ПРИКАЗ

. от «<u>01</u>» <u>10.</u> 2024 г.

г. Симферополь

Nº 301

О проведении семинара для директоров и заместителей директоров детскоюношеских спортивных школ, находящихся в ведении органов управления образованием муниципальных образований Республики Крым

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 24 сентября 2024 года № 1489 «О проведении семинара для директоров и заместителей директоров детско-юношеских спортивных школ, находящихся в ведении органов управления образованием муниципальных образований Республики Крым»

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Спортивно-массовому отделу (Скворцову Д.И.) Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Центр детско-юношеского туризма и краеведения» (далее ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК»):
- 1.1. Обеспечить организацию и проведение 11 октября 2024 года семинара для директоров и заместителей директоров детско-юношеских спортивных школ, находящихся в ведении органов управления образованием муниципальных образований Республики Крым (далее Семинар), с использованием современных информационных технологий в режиме вебинара.
  - 2. Утвердить:
- 2.1. Программу семинара для директоров и заместителей директоров детско-юношеских спортивных школ, находящихся в ведении органов управления образованием муниципальных образований Республики Крым, согласно приложению 1 (прилагается).
- 2.2. Смету расходов на организацию и проведение семинара для директоров и заместителей директоров детско-юношеских спортивных школ, находящихся в ведении органов управления образованием муниципальных образований Республики Крым, согласно приложению 2 (прилагается).
  - 2.3.По итогам работы Семинара подготовить аналитическую справку.

- 2.4. Произвести финансовый отчет перед бухгалтерией ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК» о финансовых затратах на организацию и проведение Семинара.
- 3. Главному бухгалтеру (Родионова Л.В.) обеспечить своевременную оплату в соответствии с Планом финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и расчётными документами за счет средств бюджета ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК» на выполнение работ по Государственному заданию на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов от 19.12.2023 № 803.1.
- 4. Экономисту (Шишкину Ю.В.) подготовить и заключить договоры на приобретение товаров, работ и услуг для организации и проведения Семинара в соответствии с Планом финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год, на основании Служебной записки от 01.10.2024 № 220, сметой расходов на организацию и проведение Семинара, утвержденной пунктом 2.2 настоящего приказа.
- 5. Ответственному за ведение и наполняемость официального сайта ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК» (Сибирякова М.Ю.) разместить данный приказ на сайте ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК».
- 6. Документоведу (Садуян Н.С.) ознакомить работников с данным Приказом.
- 7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-методической работе Репецкого М.В.

Директор

Eful

Е.А. Осокина

С приказом ознакомлены:

Садуян Н.С.

Шишкин Ю.В.

Скворцов Д.И.

Репецкий М.В. Родионова Л.В.

Сибирякова М.Ю.

## ПРОГРАММА

семинара для директоров и заместителей директоров детско-юношеских спортивных школ, находящихся в ведении органов управления образованием муниципальных образований Республики Крым

	Ţ					
09.45-10.00	Регистрация участников					
10.00-10.10	Приветственное слово					
E.	Осокина Елена Анатольевна, директор ГБОУ ДО РК					
	«Центр детско-юношеского туризма и краеведения»					
10.10-10.30	Об особенностях работы педагогов дополнительного					
	образования					
P.	Идова Лариса Николаевна, заместитель директора по					
y.	учебно-воспитательной работе ГБОУ ДО РК «Центр					
s	детско-юношеского туризма и краеведения»					
10.30-10.45	Методические рекомендации, разработки дополнительных					
	общеразвивающих программ физкультурно-спортивной					
	направленности					
	Кузьминова Елена Александровна, заместитель директора,					
	руководитель регионального модельного центра					
	дополнительного образования детей Республики Крым					
	ГБОУ ДО РК «ДДЮТ»					
10.45-11.00	Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса					
	среди организаций дополнительного образования					
	физкультурно-спортивной направленности по итогам					
	работы за 2023/2024 учебный год					
	Кириченко Ангелина Александровна, педагог-организатор					
	спортивно-массового отдела ГБОУ ДО РК «Центр детско-					
	юношеского туризма и краеведения»					
11.00-11.15	- О Всероссийской открытой Спартакиаде среди					
	обучающихся организаций дополнительного образования					
	физкультурно-спортивной направленности Министерства					
	просвещения Российской Федерации					
	- О проведении первенства Республики Крым 2024 года					
	среди учащейся молодежи по шахматам					
	Скворцов Дмитрий Игоревич, заведующий спортивно-					
	массовым отделом ГБОУ ДО РК «Центр детско-					
3	юношеского туризма и краеведения»					

11.15-11.30	Обсуждения, ответы на вопросы, подведение итогов				
	семинара Осокина Елена Анатольевна, директор ГБОУ ДО РК				
	«Центр детско-юношеского туризма и краеведения»				

Приложение № 2 к приказу ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК» от 01.10 № 301

## **CMETA**

на организацию и проведение семинара для директоров и заместителей директоров детско-юношеских спортивных школ, находящихся в ведении органов управления образованием муниципальных образований Республики Крым

Дата проведения: 11 октября 2024 года

Интернет-ресурс: интернет-сайт Центра дистанционного образования МАН

«Искатель» (https://man-cdo.ru)

Всего участников: 28

No	Название расходов	Расчет	Цена, руб.	Сумма, руб.
п/п		расходов		
1.	Фотобумага	1 ед.	241,13	241,13
	Итого:	•	241,13	